Prefeitura de São José dos Campos

Estado de São Paulo

TERMO DE ADITAMENTO Nº 02 DO TERMO DE COLABORAÇÃO Nº 10/2019

2º Termo Aditivo ao Termo de Colaboração nº 10/2019, celebrado entre o MUNICÍPIO DE SÃO
JOSÉ DOS CAMPOS e a entidade OSC GESTO – Grupo de Estímulo e Solidariedade ao
Tratamento Oncológico, objetivando a Execução do Serviço de Proteção Social Básica - Serviço
de Convivência e Fortalecimento de Vínculo, Orientações para Usufruto de Direitos de Pessoas
Adultas em Situação de Vulnerabilidade e Riscos Pessoais e Sociais Decorrentes de Quadro de
Neoplasia Maligna (Câncer).

Ente Público: Município de São José dos Campos

Organização da Sociedade Civil: OSC GESTO – Grupo de Estímulo e Solidariedade ao
Tratamento Oncológico

Objeto do aditivo: Inserção Plano de Trabalho Provisório para vigência durante estado de
emergência em saúde pública.

Valor original do Termo de Colaboração: R$ 60.000,00

Dotação Orçamentária: 50.10.3.3.50.43.08.244.0005.2.031.05.500042

50.10.3.3.50.43.08.244.0005.2.031.02.500041

50.10.3.3.50.43.08.244.0005.2.031.01.510000

PROCESSO ADMINISTRATIVO DIGITAL Nº: 58.386/2019

Pelo presente instrumento, na melhor forma de Direito, de um lado o MUNICÍPIO DE SÃO JOSÉ
DOS CAMPOS, neste ato representado pela Secretária de Apoio Social ao Cidadão, Srª Edna
Lúcia de Souza Tralli, brasileira, casada, portadora do RG nº 16.247.661-9 SSP/SP e CPF nº
054.263.038-04, por força da delegação de competência derivada do decreto nº 17.396/2017 e
alterações, e a Organização da Sociedade Civil GESTO – Grupo de Estímulo e Solidariedade ao
Tratamento Oncológico, neste ato representada pelo Sr. Jorge Sigueo Kunizaki, RG 9.808.918 e
CPF.: 043.063.778-06, vêm aditar os termos do          Termo de Colaboração nº 10/2019, nos
seguintes termos:

CLÁUSULA PRIMEIRA: Fica suspensa a execução do Plano de Trabalho de fls. 279/291, nos
conformes mencionados no bojo do Processo Administrativo 58.386/2019.

CLÁUSULA SEGUNDA: Passa a vigorar o Plano de Trabalho emergencial de fls. 404/415, do
processo administrativo nº 58.386/2019, durante todo o período em que as regras excepcionais
decorrentes da emergência em saúde pública declarada pelo Decreto Municipal n. 18.476/2020
repercutiram, repercutem e repercutirão na prestação do serviço objeto do Termo de Colaboração
ora aditado.

CLÁUSULA TERCEIRA: Nos termos do artigo 4º, da Lei 10.122/2020 e seus parágrafos, a partir
da cessação dos efeitos do regime excepcional, decorrente da decretação de emergência em
saúde pública, no serviço objeto do Termo de Colaboração ora aditado, serão restauradas as
obrigações anteriormente previstas no Plano de Trabalho de fls. 279/291.

Parágrafo único: A retomada da execução do Plano de Trabalho de fls. 279/291 terá início no
prazo de até 05 (cinco) dias úteis contados do recebimento da notificação a ser emitida pelo

Município à Organização da Sociedade Civil parceira.

CLÁUSULA QUARTA: As partes ratificam as demais disposições originais não alteradas pelo
presente instrumento.

São José dos Campos,

  P S J C
DIVISÃO DE

FORMALIZAÇÃO E ATOS
21/10/2020

Data da Formalização do Contrato

EDNA LUCIA DE SOUZA TRALLI

SECRETÁRIO(A) DE APOIO SOCIAL AO CIDADÃO

GRUPO DE ESTÍMULO E SOLIDARIEDADE AO TRATAMENTO ONCOLÓGICO - GESTO

Documento assinado eletronicamente por JORGE SIGUEO KUNIZAKI, CPF 043.063.778-06, RG 98089183, Cargo
Presidente, data de nascimento 23/04/61, Endereco Pindamonhangaba,56 Chácara do Visconde - Taubaté Telefone
institucional: 1239416499 E-mail institucional: gestosjc23@gmail.com, empresa GRUPO DE ESTÍMULO E
SOLIDARIEDADE AO TRATAMENTO ONCOLÓGICO - GESTO - 01.204.287/0001-34, em 21/10/2020, às 16:14,
conforme o Decreto 17.620/2017.

TESTEMUNHAS:

LUIZ DANIEL DA SILVA CLETO
ANALISTA EM GESTÃO

Matricula: 621543

SUSI TIEMI STABILE KONDO
ESCRITURÁRIA (O)

Matricula: 15719

A veracidade do documento pode ser conferida no site
https://servicos.sjc.sp.gov.br/ConsultaAssinaturaContrato/Consulta.aspx?p=58386&a2019&c3777 ou
informando os seguintes dados: Nº Processo: 58386 Ano: 2019 Identificador: 3777

	ed6a1d6b31069ea56838bd3a0e62344bd276913d5e8ad9121b4b94dca3032f6e.pdf
	e7451fb62c5b53e39f41886b2d045b1e74dabf7365aeca644bb0dac57d6f4097.pdf

		2020-10-23T10:23:27-0300
	TATIANA ALMEIDA DE OLIVEIRA FERNANDES